UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUANG

Số: 69/TB-THCSDQ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dương Quang, ngày 11 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO ĐIỀU CHỈNH
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH ĐẦU CẤP LỚP 6
Năm học 2021 – 2022

  	Thực hiện Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 20/5/2021 của UBND huyện Gia Lâm và Công văn  số 86/GD&ĐT ngày 26/4/2021 của phòng Giáo dục và đào tạo huyện Gia Lâm về việc tuyển sinh vào vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022.
	Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường và tình hình phòng chống dịch bệnh thực tế hiện nay. Để đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng dịch và hoàn thành kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 – 2022, Hội đồng tuyển sinh nhà trường xin thông báo và hướng dẫn các bậc cha mẹ học sinh, học sinh có nguyện dự tuyển vào lớp 6 năm học 2021 - 2022 tại trường THCS Dương Quang như sau:
 	1. Đối tượng và độ tuổi tuyển sinh:
+ Những học sinh đang học lớp 5, chờ hoàn thành chương trình tiểu học.
+ Độ tuổi tuyển sinh: 11 tuổi (sinh năm 2010).
+ Học sinh có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại xã Dương Quang.
	2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 231 học sinh
3. Hình thức tuyển sinh: Trực tuyến
-  Thời gian: Từ ngày 18/7/2021 đến hết ngày 20/7/2021.
- Phụ huynh học sinh chuẩn bị máy tính hoặc điện thoại thông minh có kết nối Internet và thực hiện theo các bước sau:
Bước 1: Truy cập vào trang đăng ký tuyển sinh trực tuyến
  	Cha mẹ học sinh truy cập vào trang http://tsdaucap.hanoi.gov.vn, chọn mục Đăng ký tuyển sinh.
Bước 2: Chọn loại đăng ký tuyển sinh
 	 Cha mẹ học sinh chọn loại đăng ký tuyển sinh: Tuyển sinh vào Lớp 6 năm học 2021-2022.
Bước 3: Đăng ký tuyển sinh
     	Cha mẹ học sinh nhập mã học sinh và mật khẩu, nhấn vào nút Tìm hoặc Enter để lấy thông tin học sinh đưa lên biểu mẫu trực tuyến; sau đó bổ sung các thông tin còn lại vào biểu mẫu trực tuyến. (Những thông tin có dấu * là nhất thiết phải khai báo)
     	Sau khi điền đầy đủ thông tin vào biểu mẫu trục tuyến, cha mẹ học sinh nhấn nút Tiếp tục để sang bước tiếp theo.
Bước 4: Xác nhận thông tin đăng ký tuyển sinh trực tuyến
      	Sau khi đã kiểm tra thông tin chính xác, cha mẹ học sinh nhập Mã bảo vệ, tích cam kết khai báo đúng thông tin và nhấn vào nút Gửi đăng ký để xác nhận đăng ký tuyển sinh trực tuyến. Hệ thống đưa ra thông báo, CMHS xác nhận [Đồng ý] để hoàn thành thao tác đăng ký tuyển sinh
Bước 5: Tra cứu kết quả
    	  Phụ huynh lưu lại Mã hồ sơ để tra cứu kết quả tuyển sinh. Sau khi có kết quả duyệt hồ sơ từ nhà trường đăng ký tuyển sinh, CMHS chọn [Tra cứu kết quả], nhập thông tin là Mã hồ sơ tuyển sinh hoặc Mã học sinh.
- Lưu ý:Phần thông tin cha, mẹ, hộ khẩu thường trú, nơi ở hiện nay phụ huynh phải khai đủ để HS được học đúng tuyến. Trường hợp cần đính chính thông tin đăng ký tuyển sinh trực tuyến chưa đúng: Phụ huynh ghi đầy đủ thông tin sai cần sửa và nộp cho ban tuyển sinh  vào ngày học sinh tựu trường. (ngày đầu tiên học sinh đến trường)
Nếu PHHS không có đủ điều kiện để thực hiện tuyển sinh trực tuyến hoặc gặp khó khăn trong quá trình đăng ký thì vui lòng liên hệ theo số điện thoại của các thầy cô giáo trong Hội đồng tuyển sinh nhà trường.
Danh sách các thầy cô giáo hỗ trợ tuyển sinh
	HỖ TRỢ PHHS
	HỌ TÊN GIÁO VIÊN
	SÔ ĐIỆN THOẠI

	Thôn Yên Mỹ
	Cô giáo: Nguyễn Thị Hường
	0988489981

	Thôn Bình Trù
	Cô giáo: Nguyễn Thị Phượng
	0349809380

	Thôn Đề Trụ
	Cô giáo: Phan Thị Ngọc Ánh
	0974540996

	Thôn Quang Trung, Tự Môn, Bài Tâm
	Cô giáo: Văn Thị Kim Yến
	0906127731

	Thôn Quán Khê, Lam Cầu
	Cô giáo: Đào Phương Thảo
	0395482586

4. Hoàn thiện hồ sơ nhập học: Ngày học sinh tựu trường (thời gian cụ thể nhà trường sẽ thông báo trên Website của trường và đài phát thanh xã hoặc tin nhắn điện tử của trường Tiểu học)
Hồ sơ bao gồm:
     	+ Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu hoặc in trực tiếp từ phần mềm trực tuyến);
     	+ Bản chính học bạ tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ.
	+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (mang theo bản chính để đối chiếu);
     	+ Bản phôtô sổ hộ khẩu (không cần công chứng) và kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công an huyện hoặc hộ khẩu tạm trú hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn xã Dương Quang của công an xã;
[bookmark: _GoBack]+ Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi quy định (nếu có).
Trên đây là thông báo điều chỉnh kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021 – 2022 của trường THCS Dương Quang. Để thuận tiện trong việc tổng hợp và báo cấp trên cũng như tạo điều kiện để hội đồng tuyển sinh nhà trường làm việc được thuận tiện nhanh gọn, kính mong các bậc Cha mẹ học sinh quan tâm thực hiện đăng ký trực tuyến cho con đúng thời gian quy định.

                                                                                            TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
                                                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

                    Vũ Quốc Trị

UBND HUY

?

N GIA LÂM

TRƯ

?

NG THCS DƯƠNG QUANG

S

?

:

6

9

/TB

-

THCSDQ

C

?

NG H̉A XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

Dương Quang, ngày

1

1

tháng

7

năm 202

1

THÔNG BÁO

ĐI

?

U CH

?

NH

K

?

 HO

?

CH

TUY

?

N SINH Đ

?

U C

?

P L

?

P 6

Năm h

?

c 20

21

–

2022

Th

?

c hi

?

n K

?

 ho

?

ch s

?

 170

/KH

-

UBND ngày 20/5/2021

c

?

a UBND huy

?

n Gia Lâm

và

C

ông

văn

s

?

86/GD&ĐT ngày 26/4/2021

c

?

a pḥng Giáo d

?

c và đào t

?

o huy

?

n Gia Lâm v

?

 vi

?

c

tuy

?

n sinh

vào vào các trư

?

ng M

?

m non, l

?

p 1, l

?

p 6 năm h

?

c 2021

-

2022

.

Căn c

?

 K

?

 ho

?

ch tuy

?

n sinh c

?

a nhà trư

?

ng và tình hình

phòng ch

?

ng d

?

ch b

?

nh

th

?

c t

?

 hi

?

n

nay

. Đ

?

đ

?

m b

?

o th

?

c hi

?

n t

?

t công tác phòng d

?

ch và hoàn thành k

?

 ho

?

ch tuy

?

n sinh l

?

p 6

năm h

?

c

2021

–

2022

,

H

?

i đ

?

ng tuy

?

n sinh nhà trư

?

ng xin thông báo v

à hư

?

ng d

?

n

các b

?

c cha m

?

 h

?

c sinh,

h

?

c sinh có nguy

?

n

d

?

 tuy

?

n vào

l

?

p 6 năm h

?

c 2021

-

2022 t

?

i trư

?

ng THCS Dương Quang như sau:

1.

Đ

?

i tư

?

ng và đ

?

 tu

?

i tuy

?

n sinh:

+ N

h

?

ng h

?

c sinh

đang h

?

c l

?

p 5, ch

?

hoàn thành chương tr

ình

ti

?

u h

?

c

.

+ Đ

?

 tu

?

i tuy

?

n sinh: 11 tu

?

i (sinh năm 2010).

+ H

?

c sinh có h

?

 kh

?

u thư

?

ng trú, t

?

m trú t

?

i xã D

ương Quang.

2

.

Ch

?

 tiêu tuy

?

n sinh

: 231 h

?

c sinh

3. Hình th

?

c tuy

?

n sinh

: T

r

?

c tuy

?

n

-

Th

?

i gian:

T

?

ngày 18/7/2021 đ

?

n h

?

t ngày 20/7/2021.

-

Ph

?

huynh h

?

c sinh chu

?

n b

?

máy tính ho

?

c đi

?

n tho

?

i thông minh có k

?

t n

?

i Internet vŕ

th

?

c hi

?

n theo các bư

?

c sau:

Bư

?

c 1: Truy c

?

p vào trang đăng k

ý tuy

?

n sinh tr

?

c tuy

?

n

C

ha m

?

 h

?

c sinh

truy c

?

p vào trang

http://tsdaucap.hanoi.gov.vn

, ch

?

n m

?

c

Đăng ký tuy

?

n

sinh

.

Bư

?

c 2: Ch

?

n lo

?

i đăng ký tuy

?

n sinh

Cha m

?

 h

?

c sinh

ch

?

n lo

?

i đăng ký tuy

?

n sinh:

Tuy

?

n sinh vào L

?

p 6 năm h

?

c 2021

-

2022

.

Bư

?

c 3: Đăng ký tuy

?

n sinh

Cha m

?

 h

?

c sinh nh

?

p mã h

?

c sinh và m

?

t kh

?

u, nh

?

n vào nút

Tìm

ho

?

c

Enter

đ

?

 l

?

y thông tin

h

?

c sinh đưa lên bi

?

u m

?

u tr

?

c tuy

?

n; sau đó b

?

 sung các thông tin còn l

?

i vào bi

?

u m

?

u tr

?

c

tuy

?

n.

(Nh

?

ng thông tin có d

?

u

*

là nh

?

t thi

?

t ph

?

i khai báo)

Sau khi đi

?

n đ

?

y đ

?

 thông tin vào bi

?

u m

?

u

tr

?

c tuy

?

n, cha m

?

 h

?

c sinh nh

?

n nút

Ti

?

p t

?

c

đ

?

sang bư

?

c ti

?

p theo.

Bư

?

c 4: Xác nh

?

n thông tin đăng ký tuy

?

n sinh tr

?

c tuy

?

n

Sau khi đ

ã ki

?

m tra thông tin chính xác, cha m

?

 h

?

c sinh nh

?

p

Mã b

?

o v

?

, tích cam k

?

t khai

báo đúng thông tin

vŕ nh

?

n vŕo

nút

G

?

i đăng ký

đ

?

 xác nh

?

n đăng ký tuy

?

n sinh tr

?

c tuy

?

n.

H

?

th

?

ng đưa ra thông báo,

CMHS

xác nh

?

n

[Đ

?

ng ý]

đ

?

 hoàn thành thao tác đăng k

ý tuy

?

n sinh

Bư

?

c 5: Tra c

?

u k

?

t qu

?

UBND HUY ? N GIA LÂM   TRƯ ? NG THCS DƯƠNG QUANG     S ? :  6 9 /TB - THCSDQ    C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc     Dương Quang, ngày  1 1   tháng  7   năm 202 1

  THÔNG BÁO  ĐI ? U CH ? NH    K ?  HO ? CH  TUY ? N SINH Đ ? U C ? P L ? P 6   Năm h ? c 20 21  –   2022          Th ? c hi ? n K ?  ho ? ch s ?  170 /KH - UBND ngày 20/5/2021  c ? a UBND huy ? n Gia Lâm   và  C ông  văn    s ?   86/GD&ĐT ngày 26/4/2021  c ? a phòng Giáo d ? c và đào t ? o huy ? n Gia Lâm v ?  vi ? c  tuy ? n sinh  vào vào các trư ? ng M ? m non, l ? p 1, l ? p 6 năm h ? c 2021 - 2022 .      Căn c ?  K ?  ho ? ch tuy ? n sinh c ? a nhà trư ? ng và tình hình  phòng ch ? ng d ? ch b ? nh  th ? c t ?  hi ? n  nay . Đ ?   đ ? m b ? o th ? c hi ? n t ? t công tác phòng d ? ch và hoàn thành k ?  ho ? ch tuy ? n sinh l ? p 6  năm h ? c  2021   –   2022 ,   H ? i đ ? ng tuy ? n sinh nhà trư ? ng xin thông báo v à hư ? ng d ? n   các b ? c cha m ?  h ? c sinh,  h ? c sinh có nguy ? n  d ?  tuy ? n vào   l ? p 6 năm h ? c 2021   -   2022 t ? i trư ? ng THCS Dương Quang như sau:       1.   Đ ? i tư ? ng và đ ?  tu ? i tuy ? n sinh:     + N h ? ng h ? c sinh  đang h ? c l ? p 5, ch ?   hoàn thành chương tr ình  ti ? u h ? c .   + Đ ?  tu ? i tuy ? n sinh: 11 tu ? i (sinh năm 2010).     + H ? c sinh có h ?  kh ? u thư ? ng trú, t ? m trú t ? i xã D ương Quang.     2 .   Ch ?  tiêu tuy ? n sinh : 231 h ? c sinh     3. Hình th ? c tuy ? n sinh : T r ? c tuy ? n     -     Th ? i gian:   T ?   ngày 18/7/2021 đ ? n h ? t ngày 20/7/2021.   -   Ph ?   huynh h ? c sinh chu ? n b ?   máy tính ho ? c đi ? n tho ? i thông minh có k ? t n ? i Internet và  th ? c hi ? n theo các bư ? c sau:   Bư ? c 1: Truy c ? p vào trang đăng k ý tuy ? n sinh tr ? c tuy ? n        C ha m ?  h ? c sinh   truy c ? p vào trang   http://tsdaucap.hanoi.gov.vn , ch ? n m ? c   Đăng ký tuy ? n  sinh .   Bư ? c 2: Ch ? n lo ? i đăng ký tuy ? n sinh         Cha m ?  h ? c sinh   ch ? n lo ? i đăng ký tuy ? n sinh:   Tuy ? n sinh vào L ? p 6 năm h ? c 2021 - 2022 .   Bư ? c 3: Đăng ký tuy ? n sinh            Cha m ?  h ? c sinh nh ? p mã h ? c sinh và m ? t kh ? u, nh ? n vào nút   Tìm   ho ? c   Enter   đ ?  l ? y thông tin  h ? c sinh đưa lên bi ? u m ? u tr ? c tuy ? n; sau đó b ?  sung các thông tin còn l ? i vào bi ? u m ? u tr ? c  tuy ? n.   (Nh ? ng thông tin có d ? u   *   là nh ? t thi ? t ph ? i khai báo)            Sau khi đi ? n đ ? y đ ?  thông tin vào bi ? u m ? u   tr ? c tuy ? n, cha m ?  h ? c sinh nh ? n nút   Ti ? p t ? c   đ ?   sang bư ? c ti ? p theo.   Bư ? c 4: Xác nh ? n thông tin đăng ký tuy ? n sinh tr ? c tuy ? n             Sau khi đ ã ki ? m tra thông tin chính xác, cha m ?  h ? c sinh nh ? p   Mã b ? o v ? , tích cam k ? t khai  báo đúng thông tin   và nh ? n vào   nút   G ? i đăng ký   đ ?  xác nh ? n đăng ký tuy ? n sinh tr ? c tuy ? n.   H ?   th ? ng đưa ra thông báo,   CMHS   xác nh ? n   [Đ ? ng ý]   đ ?  hoàn thành thao tác đăng k ý tuy ? n sinh   Bư ? c 5: Tra c ? u k ? t qu ?